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S O C I E T Y

جامعه

خبر

گفت:  کشور  خون  انتقال  سازمان  سخنگوی  حاجی بیگی،  بشیر 
بررسی های آماری سه ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال 1401 از افزایش ۳ درصدی آمار اهدای خون در کشور حکایت 
گفته وی، در بهار امــســال 5۹۳ هــزار و ۸62 واحــد خون   دارد. بــه 

اهدا شده است ./ جام جم 

رشد اهدای خون ایرانیان 
متروباس    100 ورود  از  تهران  شهر  شــورای  عضو  آقامیری،  محمد 
گــفــت: مــتــروبــاس هــا  بـــه تـــهـــران از مــهــر امـــســـال خــبــر داد . وی 
ــش از ۳00 نفر  ــی ــت ب ــی ــرف ــا ظ ــم چــســبــیــده بـ ــه هـ ــــوس بـ ــوب ــ ــه ات سـ
ــنــد از آن بــه راحــتــی  ــوان ــراد ســـالـــخـــورده هـــم مــی ت ــ  هــســتــنــد کـــه افـ

استفاده کنند./ فارس 

متروباس ها به تهران می آیند
، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با  اصغر جهانگیر
اشاره به سامانه سجام گفت: مردم می توانند با ثبت نام در این سامانه، 
آسیب ها، اطلاعات، اتفاقات و جرائمی را که در حوزه های مختلف اتفاق 
کنون نزدیک به 150 هزار نفر در  می افتند، بارگذاری کنند. وی افزود: تا

این سامانه شروع به فعالیت کرده اند. / جام جم

راه اندازی سامانه گزارش دهی مردمی 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# آزادراه - تهران - شمال
سمیعی از تهران:

 تسریع در بهره برداری از فاز 2 آزادراه تهران - شمال باعث 
می شود در تابستان امسال شاهد حجم کمتر ترافیک در این 

جاده باشیم.

# بوستان - روشنایی
کندی از تهران:

که مــردم اوقــات فراغت خــود را بیشتر در   در فصل تابستان 
پارک ها به سر می برند، مشاهده می شود برخی از بوستان ها 
ــه ایـــن مــوضــوع مــی تــوانــد   فــاقــد روشــنــایــی کــافــی هستند ک

مخل امنیت باشد. 

# پیاده رو - پیروزی
لواسانی از تهران:

در قسمت هایی از پیاده روی خیابان پیروزی تا چهارراه نبرد 
به علت عملیات عمرانی و ساختمانی و پارک دوبل رانندگان، 
ــلال در  ــت ــوع بــاعــث اخ ــوض ــدود شـــده و همین م ــس مسیر م

رفت و آمد عابران شده است. 

# مطالبات - فرهنگیان
بازنشسته فرهنگی:

 از مسئولان آموزش و پرورش می خواهم تا وعده های خود را 
عملی کرده و مطالبات سال ۹6 را پرداخت کنند.

# نان - آنلاین
حسینی از تهران: 

ــان را بــا قیمت چــنــد بــرابــری در  نــانــوایــی هــا بــا چــه مــجــوزی ن
فروشگاه های آنلاین به فروش می رسانند؟ آیا این گرانفروشی 

تخلف نیست؟

کوتاه از جامعه

 ورود فاضلاب انسانی به خزر 
و خلیج فارس 

آلودگی های  با  و مقابله  بررسی  امید صدیقی، مدیرکل دفتر 
گفت: در دریــای خزر  دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
که باید  و خلیج فارس مشکل ورود فاضلاب انسانی را داریــم 
سیستم جمع آوری پساب و فاضلاب و تصفیه آنها در شهرهای 
ساحلی راه انـــدازی شود تا دیگر تخلیه ای صــورت نگیرد. وی 
اظهار کرد: متأسفانه ورود پساب ها در دریای خزر و خلیج فارس 
را هم از جانب کشورهای همسایه و هم از طریق کشور خودمان 
داریم که ادامه این روند می تواند فاجعه آفرین باشد. به گفته 
ک  وی، در خزر با چهار کشور و در جنوب با هفت کشور اشترا
داریم که همه این همسایه ها نیز مشکل ورود پساب و تخلیه 

آلاینده ها مانند فاضلاب شهری و صنعتی را دارند./ تسنیم 

توزیع کارت کنکور از امروز
کارت ورود به جلسه نوبت دوم آزمون سراسری سال 1402 از 
امروز روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می گیرد.

نوبت دوم آزمــون سراسری با بیش از یک میلیون و 11۹ هزار 
داوطلب در صبح و عصر روزهــای چهارشنبه 14 و پنجشنبه 
15تیرماه در 41۷ شهرستان، 662 حوزه اصلی و 1۹55 حوزه 

فرعی برگزار خواهد شد./ جام جم 

الکل در کمین 20 تا 40 ساله ها 
شاهین شادنیا، رئیس بخش مسمومیت بیمارستان لقمان 
ــا بــیــان ایــن کــه مــشــروبــات الــکــلــی تقلبی از روی ظــاهــر و بو  ب
قابل تشخیص نیست، گفت: مراجعه روزانه مسمومیت ناشی 
کز درمانی رو به  از مصرف الکل تقلبی با عوارض چشمی به مرا
افزایش است که مبتلایان اغلب در گروه سنی 20 تا 40 سال قرار 
دارند. وی افزود: الکل ها مصارف مختلفی دارد. یک سری از آنها 
کز درمانی به عنوان  با نام الکل طبی کاربرد پزشکی دارد و در مرا
به عنوان  هم  یک سری  می شود.  استفاده  ضدعفونی کننده 
مشروبات الکلی که دارای ترکیبات اصلی اتانول است، مصرف 
می شود و براساس مطالعات علمی در درازمــدت باعث ایجاد 
کید  کم خونی می شود. شادنیا تا کبدی و  گوارشی،  مشکلات 
که از  کرد: ماده اصلی موجود در مشروبات الکلی اتانول است 
تخمیر طبیعی میوه ها یا غلات ازجمله انگور یا خرما به دست 
می آید و باعث مسمومیت نمی شود بلکه مصرف بیش از حد 
و  خــواب آلــودگــی  پرخاشگری،  تعادل،  ازبین رفتن  موجب  آن 
که  می شود  مغزی  فعالیت های  و  عضلات  بین  ناهماهنگی 
معمولا این عوارض بلافاصله بعد از مصرف دیده می شود./ ایرنا 

  حق با  شماست

گزارش

جای خالی عدالت آموزشی

آموزش ها،  که برخی مــدارس نه تنها  کی اســت  تحقیقات میدانی حا
و مربیان  گاهی معلمان  کــه  نــدارنــد  و فوق برنامه  تقویتی  کــلاس هــای 
با نیازهای  آموزشی متناسب  کار می گیرند و فضای  را به  کم تجربه ای 
گفته یک مقام آموزشی، از حد مدارس  دانش آموزان ندارند؛ حتی به 
گاهی پایین تر هستند. هرچند نباید از تبلیغات  که هیچ،  دولتی بالاتر 
ــوزان آن و  ــای موفقیت  تحصیلی دانـــش آمـ ــده ه بــرخــی مـــدارس و وع
کنکور و المپیادهای مختلف یا تبلیغات  کسب رتبه های تک رقمی در 
فریبنده »کودک خود را به ما بسپارید، نخبه تحویل بگیرید« گذشت، 
اما شهریه هایی که گاهی مدارس با عنوان پیش ثبت نام می گیرند و تا 
پایان سال تحصیلی مبالغی هنگفت با عنوان شهریه تکمیلی دریافت 
می کنند، قابل تأمل و البته پیگیری و بررسی است. هستند مؤسساتی 
کچری  گاه دلاری، امتیازات فوق لا که با دریافت شهریه های هنگفت و 
ــواده اش  ــانـ  رفــاهــی و آمـــوزشـــی ویـــــژه ای در اخــتــیــار دانـــش آمـــوز و خـ
کرده بودند، سبب ارتقای سطح  که تبلیغ  قــرار می دهند و همان گونه 
که این نیز  آموزشی دانش آموز به نسبت دیگر دانش آموزان می شوند 

خود در مقابل کلیدواژه عدالت آموزشی جای بررسی دارد.

شهریه اضافی تحت عنوان کمک به مدرسه

گاه بی ضابطه  نرخ های نجومی شهریه مدارس غیرانتفاعی و افزایش 
کمک به مدرسه باز  پــای خــود را به برخی مــدارس دولتی با پوشش 
کرده است؛ چنانچه مدرسه ای که اندکی نامش برسر زبان ها می افتد، 
کلاس های  برپایی  بهانه  به  و  می کند  مبالغی  درخــواســت  به راحتی 

هوشمند یا معمولی به طبقه بندی دانش آموزان در کلاس های مختلف 
مبادرت می ورزد. وقتی شهریه 11 میلیون تومانی مدرسه ای ابتدایی 
گهان از سوی مؤسسان آن ۳0میلیون  بدون هیچ کلاس فوق برنامه نا
تومان اعلام می شود، درخواست یک تا چهار میلیون تومانی و گاهی 
فراتر از آن از سوی برخی مدارس دولتی برای هوشمندسازی و کمک 

گزارش برخی منابع  به مدرسه غیرمتعارف نیست. به 
برای  بسیاری  مصوب  نرخنامه های  هرساله  خبری، 
مدیریت شهریه مــدارس غیردولتی از سطح معلمان 
ــادان آنــهــا و آمــوزش هــای ضمن خدمت شان  ــت و اس
تا دروس و نحوه ارائــه آن و نیز ابــزار آموزشی و فضای 
مؤسسه ابلاغ می شود و موارد بسیاری در تعیین نرخ 
شهریه مدارس تأثیرگذارند، اما برخی مدیران به هیچ 
مصوبه ای پایبند نیستند و درنهایت با چرتکه شخصی 
نرخ خود را تعیین، اعلام و دریافت می کنند؛ نرخ هایی 
گاه چنان نامتعارف که از توان خانواده برای پرداخت 

حتی اقساطی خارج است.

قانونی برای تعیین نرخ شهریه

کز آمــوزشــی و  مطابق مــاده 15 قانون تأسیس و اداره مــدارس و مرا
سطح  تحصیلی،  دوره  شهریه  تعیین  مبنای  غیردولتی،  پــرورشــی 
فعالیت های  تحصیلی،  ســال  برنامه  تربیتی،  و  پــرورشــی  آمــوزشــی- 
)ازجمله  بـــه روز  امکانات  و  تجهیزات  فیزیکی،  فضای  فوق برنامه، 
نیروی  به  زمینه  ایــن  و در  اســت  کارگاه ها و سالن ها(  آزمایشگاه ها، 

انسانی شاغل در مدارس غیردولتی و دارای صلاحیت های عمومی، 
تخصصی و حرفه ای متناسب با دوره هـــای تحصیلی و برنامه سال 
تحصیلی، فضای آموزشی، تجهیزات و امکانات توجه ویژه شده و در 
گرفته است.  محوریت تعیین هزینه های تمام شده هر مدرسه قرار 
تعیین  ایــن مؤلفه ها در  کسب شــده در  امتیاز  و  کیفیت  همچنین 
مبلغ شهریه بسیار اثرگذار است. بر این اساس احمد 
کز غیردولتی  محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مرا
و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
کثر شهریه مــدارس غیردولتی را میان  حداقل و حدا
پنج تا 4۸ میلیون تومان اعلام کرد و گفت، امسال در 
فرمول شهریه مدارس غیر دولتی »نیروی انسانی« را 
همراه با لزوم آموزش این نیرو ها مد نظر قرار داده ایم 
ــاس، تنها دو مــدرســه مــجــاز بــه دریــافــت  و بــرایــن اسـ
کرد،  عنوان  وی  هستند.  میلیون تومانی   4۸ شهریه 
۳۸ درصد شهریه تعیین شده برای هر مدرسه طبق 
فوق برنامه است؛ فعالیت های تابستانی مدارس به 
شهریه ثابت افزوده می شود که این شهریه برای مهر 140۳ - 1402 به 
بعد است و شامل حال فعالیت های سال جاری نمی شود. این شهریه 
گرهای بسیاری به دنبال داشت،  و رقم ۳۸درصــد فوق برنامه اما و ا
گونه تحلیل می کند  کارشناس آموزشی این خبر را این  چنانچه یک 
اعــلام شده  گمان می کنند شهریه درنهایت همان سقف  برخی   که 
4۸ میلیون تومان است؛ در حالی که شهریه ها همان مبلغ 65 میلیون 
کــه بــا اضــافــه ۳۸ درصـــدی مبلغ فوق برنامه  و 400هـــزار تــومــان اســت 

گر مــدارس همین سقف و کف را هم رعایت  محاسبه می شود. پس ا
کنند، باید شهریه مدارس غیردولتی را 65 میلیون تومان در نظر گرفت.

خلأ نظارت

آیا مدارس غیردولتی به اعداد و ارقام اعلام شده بسنده می کنند؟ آنچه 
مشخص است نظارتی بر نحوه دریافت شهریه مدارس غیردولتی وجود 
ندارد و نه تنها سقف اعلام شده رعایت نمی شود، بلکه برخی مدارس 
اعدادی خیلی فراتر از اینها دریافت می کنند و سناریوی طبقاتی شدن 
آموزش هر سال تلخ تر از سال گذشته ادامه می یابد. به دلیل پایین بودن 
سطح و کیفیت آموزش در برخی مدارس دولتی و نبود نظارت مستمر 
بر تربیت دانــش آمــوزان، خانواده ها مجبورند این هزینه ها را پرداخت 
کنند و مؤسسان مدارس غیردولتی را برای دریافت های عجیب و غریب 
مــدارس  که عنوان می شود شهریه  بیشتر تشویق می کنند. در حالی 
غیردولتی قــرار اســت میان پنج تا 4۸ میلیون تومان یا 20 تا 60 درصد 
 افزایش داشته باشد، در عمل نرخ پنج میلیون تومان در هیچ مدرسه ای 
به چشم نمی خورد و شهریه های دو تا سه برابری با عنوان پیش ثبت نام 
دریافت می شود. همچنین نگرانی هایی در زمینه افزایش این اعداد بعد 
از تیرماه و اعلام قطعی شهریه ها وجود دارد. اخبار غیررسمی و تحقیقات 
کی از شهریه های بالای 100 میلیون تومان در برخی مدارس  میدانی حا
پایتخت و کلانشهرها آن هم با عنوان پیش پرداخت است. شهریه های 
15 به ۳۷ میلیون تومان و شهریه های 12 به ۳2 میلیون تومان و ۳0 به 
۷0تا ۸0 میلیون تومان تغییر کرده و حال نگرانی ها را برای نامتعارف شدن 

شهریه ها در نبود نظارت در آینده افزایش داده است

و قانون اساسی کشورمان است؛ آموزشی که همه سطوح    تحصیل و آمــوزش رایگان همگانی جز
علمی دانــش آمــوزان مقاطع مختلف را در بر می گیرد. تعداد بــالای دانــش آمــوزان در یک کــاس و 
درخــواســت آمــوزش هــای فــوق بــرنــامــه، تقویتی و تفریحی در کنار آن سبب شــده اســت مــدارس 
غیرانتفاعی با هدف کاهش بار آموزشی از دوش مدارس دولتی در ساختار آموزشی کشور، آغاز به کار کنند. 
از ایــن مــدارس  زندشان بــودنــد،  آمــوزشــی فر آمــوزش هــا و تقویت  خانواده هایی هم که خواستار این گونه 
استقبال کردند؛ مدارسی که از دانش آموزان شهریه دریافت می کنند و در مقابل، فضای آموزشی خلوت تر و 
وز با اعداد و  وزها خبرساز شده  و هر ر آموزش های فوق برنامه و تقویتی در اختیار می گذارند. شهریه ای که این ر

ارقام عجیب و غریب تر سبب گریزان شدن بیشتر والدین از این مدارس به مدارس دولتی می شود.

خصوصی  بیمارستان های   
 گروه جامعه 

آوید طالبیان
همیشه راه و رســم خــود را 
ــون ابـــایـــی  ــ ــان ــ ــه ق ــ ــه و از بـــی اعـــتـــنـــایـــی ب ــ ــت ــ داش
خدمات  تعرفه های  آنها  از  ی  بسیار نداشته اند. 
ــردم  ــه مـ ــالا مــی گــیــرنــد کـ ــ ــت ب ــ ــود را چـــنـــان دس ــ  خ
با دست پر وارد و با جیب خالی از بیمارستان خارج 
می شوند. برخی از این بیمارستان ها در خرج تراشی 
ی که  ــد بــه طــور بـــرای بــیــمــاران مــهــارت خــاصــی دارنـ
نه تنها سقف بیمه های تکمیلی آنها را پر می کنند 
بلکه حتی هزینه هایی بالاتر از سقف نیز برای افراد 
ــا بـــیـــمـــاران مــجــبــور شــونــد بــه رغــم  ــد تـ ــن ــراش ــی ت م
بیمه های  قدرتمند  حــمــایــت هــای  از  بــهــره مــنــدی 
تکمیلی، باز هم از جیب خود مبالغی را هزینه کنند.  
در این میان برخی از بیمارستان های خصوصی که 
و  رقمی  دو  تعدادشان  جام جم  رسی های  بر طبق 
حتی سه رقمی اســت، حاضر نیستند با بیمه های 
ی که باعث شده  پایه قــرارداد منعقد کنند؛ رفتار
 دســـت قــشــر ضــعــیــف جــامــعــه از خــدمــات درمــانــی 

بخش خصوصی کوتاه بماند.

 در واقع بیمه های پایه و به خصوص بیمه های پرچالش همچون تامین 
اجتماعی در بسیاری از این بیمارستان ها مورد بی اعتنایی قرار می گیرند تا 
به  این ترتیب، بیمارستان خصوصی و دریافت خدمات درمانی و هتلینگ 
کیفیت تر )از بخش دولتی( به طبقه ای خاص از جامعه منحصر شود.  با
البته این چالش بسیار قدیمی است و سابقه آن به دهه۸0 می رسد، روزگاری 
که بی اعتنایی برخی بیمارستان های خصوصی به بیمه های پایه به عنوان 

یــک چالش و حــل آن بــه عــنــوان یــک مطالبه از وزارت 
بهداشت مطرح بود، حالا اما با فاصله ای دودهــه ای از 
آن روزها، باز هم بیمارستان های بخش خصوصی از عقد 
قــرارداد با سازمان های بیمه گر خــودداری می کنند تا به 
این طریق هم در حق بیمه شدگان اجحاف شود و هم 

نظام سلامت طبقاتی شیوع بیشتری پیدا کند. 

استدلال بخش خصوصی برای یک امتناع

طبق اعــلام معاون درمــان وزارت بهداشت »از20هــزار 
تخت در بیمارستان های خصوصی فقط 10هزار تخت 

با بیمه های پایه قرارداد دارند« که تمرد 50درصدی این بیمارستان ها 
از قانون را نشان می دهد. گردانندگان و سرمایه گذاران بخش خصوصی 
البته نبستن قرارداد با بیمه های پایه را برآمده از چند استدلال می دانند 
و به این ترتیب به خود حق می دهند تا بیمه های پایه را نادیده بگیرند. 
این حق را سال ها قبل، برخی از نمایندگان مجلس )در دهه ۸0 ( نیز 
گر بیمارستان های  کردند ا برای بخش خصوصی قائل شدند و اعلام 
ــزام به  ــرارداد با بیمه های پایه شوند، ایــن ال خصوصی ملزم به عقد قـ

ــی« و »افـــت ســرمــایــه گــذاری  ــان قیمت »کــاهــش کیفیت خــدمــات درم
کنون نیز با گذشت  بخش خصوصی در حوزه درمــان« تمام می شود. ا
که دیروز  که بود به طوری  سال ها، استدلال ها همچنان همان است 
وقتی با مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت بیمه سلامت 
تماس گرفتیم، او از زبان بخش خصوصی به دو استدلال اشاره کرد. وی 
گفت: »یک دلیل بخش خصوصی برای بی اعتنایی به بیمه های پایه، 
بحث های تعرفه ای است، زیرا آنها معتقدند قیمت تمام 
شده در تعرفه گذاری ها رعایت نمی شود و ارائه خدمات 
به بیمه شدگان پایه برای آنها مقرون به صرفه نیست. 
همچنین معتقدند پرداخت های سازمان های بیمه گر 
به موقع صــورت نمی گیرد و ایــن موضوع باعث ضــرر و 
زیان آنها می شود«. پرداخت های دیرهنگام و به عبارتی 
البته  کز درمانی  بدحسابی سازمان های بیمه گر با مرا
کهنه در نظام سلامت  و زخمی  تـــازه ای نیست  نکته 
کشور محسوب می شود به طوری که مهدی رضایی در 
گفت وگو با ما آن را محصول»ناترازی در منابع و مصارف 
کــه رضــایــی می گوید  ــرد. البته آن طـــور  ک ــلام   ســازمــان هــای بیمه گر« اع
کشور 120بیمارستان با بیمه  »از حــدود 200 بیمارستان خصوصی در 
که علتش پرداخت هزینه های سرپایی به طور  ــرارداد دارنــد  سلامت ق
میانگین با یک تا دو ماه تاخیر و پرداخت هزینه های بستری با حدود 

چهار ماه تاخیر است.« 
به عبارت دیگر بیمه سلامت به عنوان یک سازمان بیمه گر ظاهرا 
اوضاع بهتری نسبت به سایر بیمه های پایه دارد، چون با وجود این 

تاخیرهای قابل ملاحظه توانسته تا حدود دو سوم بیمارستان های 
بخش خصوصی را با خود همراه کند.  با وجود این اما یک منبع مطلع 
در سازمان تامین اجتماعی به ما گفت »گرچه تاخیرها در پرداخت 
هزینه ها یکی از دلایل مهم بسته نشدن قرارداد با این سازمان است 

را  خصوصی  بخش  نمی تواند  اجتماعی  تامین  امــا 
وزارت  بلکه  کند  وادار  همکاری  ــرارداد  ــ ق انعقاد  بــه 
که باید این الــزام قانونی را برای آنها  بهداشت است 
به وجود بیاورد و بر این فرآیند نظارت داشته باشد.« 

الزامی که نادیده گرفته می شود

کــه ورق بــزنــیــم، البته الـــزام  ــال1402 را  ــ کــتــاب بــودجــه سـ
قانونی بیمارستان های خصوصی برای بستن قــرارداد با 

بیمه های پایه را قطعا مشاهده می کنیم. 
براساس بند )ل( تبصره1۷ مــاده واحــده بودجه امسال 
به منظور رعایت عدالت در سلامت، گسترش نظام ارجاع 
و کاهش سهم پرداخت بیمه شدگان، همه ارائه دهندگان 
کــز و حــرف پزشکی و پیراپزشکی  خــدمــات شــامــل مــرا
اعم از دولتی، عمومی و خصوصی ملزم به عقد قــرارداد 
دستگاه های  همه  و  هستند  پایه  درمانی  بیمه های  با 

مجوز دهنده ذیل وزارت بهداشت نیز موظفند صدور و تمدید مجوزهای 
کز پزشکی را به عقد قرارداد با بیمه های پایه درمانی  مربوط به حرف و مرا
کنند. روز چهارم تیر جــاری نیز معاون درمــان وزارت بهداشت با   منوط 
صدور بخشنامه ای خطاب به روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم 

کز خدمات بهداشتی درمانی خواسته تا این بند از قانون  پزشکی و مرا
بودجه را اجرایی کنند که گامی مثبت در جهت توقف بی قانونی های بخش 
خصوصی محسوب می شود.  البته وقتی حرف از قانون به میان می آید باید 
همه آن مورد احترام قرار بگیرد، زیرا در قانون بودجه سال1402 می خوانیم 
کز و  که »بیمه های درمانی مکلف به پرداخت مطالبات مرا
کثر ظرف یک ماه از زمان دریافت  حرف طرف قرارداد حدا
اسناد و مــدارک هستند« و نیز بر اساس ماده ۳۸ قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
کز  که شرایط پــرداخــت بیمه ها به مرا دولــت می دانیم 
درمانی به این صورت است که  باید»60 درصد مطالبات 
کز درمانی را ظرف15 روز بعد از تحویل اسناد  مطب ها و مرا
گر این  و 40درصــد را در عرض سه ماه تسویه کنند« که ا
 بخش از قانون نیز اجرایی شود، رغبت بخش خصوصی 
به انعقاد قرارداد با بیمه های پایه افزایش می یابد. بنابراین 
وزارت بهداشت در کنار صدور بخشنامه باید بر اجرای آن 
نیز نظارت داشته باشد و برای رفع چالش های موجود 
کی  که حا کند، زیــرا وضعیت فعلی  در دولــت چانه زنی 
از بی اعتباری بیمه های پایه نزد بخش قابل توجهی از 
بیمارستان های خصوصی است فقط دود مشکلات را 
به چشم مردم می پاشد.  البته پس از آن که این مقدمات اجرا شد و باز 
هم بیمارستان های خصوصی حاضر به تمکین نشدند، قانون ابزاری برای 
کز درمانی  برخورد با متخلفان در نظر گرفته که همانا»لغو پروانه فعالیت مرا

خصوصی« است که می تواند ابزاری متنبه کننده باشد. 

از۲۰هزار تخت در 
بیمارستان های 
خصوصی فقط 
۱۰هزار تخت با 
بیمه های پایه 
قرارداد دارند

یک دلیل بخش 
خصوصی برای 

بی اعتنایی 
به بیمه های 

پایه، بحث های 
تعرفه ای 

است، زیرا آنها 
معتقدند قیمت 

تمام شده در 
تعرفه گذاری ها 
رعایت نمی شود

شهریه مدارس 
غیردولتی از پنج تا 
۴۸ میلیون تومان 
تعیین شده اما  
در عمل نرخ پنج 

میلیون تومان در 
هیچ مدرسه ای به 

چشم نمی خورد

درمان  گران،  بدون  بیمه 
بیمارستان های خصوصی زیر بار پذیرش بیمه های پایه نمی روند

»جام جم« گزارش می دهد

مهجوریت تحصیل رایگان با شهریه های نجومی


